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Kaupunki perustettiin Ruotsin kuningas Kustaa Vaasan kaskystéa vuonna 1550
Vantaanjoen suulle. Sieltd kaupunki siirrettiin etelammaksi nykyiselle paikalleen
1643. Paakaupungiksi Helsinki nimettiin 1812, kolme vuotta sen jalkeen kun
Suomi oli suuriruhtinaskuntana liitetty osaksi Venajan keisarikuntaa.

Itsendisen Suomen paakaupunkina Helsinki on ollut vuodesta 1917. Tana
paivana Helsinki on Helsingin seudun, 1,2 miljoonaa asukasta ja 660 000 ty6-
paikkaa kasittdvan talousalueen keskus.



Pinta-ala Helsinki Helsingin seutu

Pinta-ala, km?1.1.2005 686 4693
Merialue 500 1602
Maa-alue 186 3091
Véestontiheys

henkilgita/maa-km? 2993 401
Helsinki 2004

Rantaviiva (manner), km 98

Saaria 315

Putkilokasvilajien méaara 1064

Pesivien lintulajien maara 164

Helsingin nimikkokasvi vaahtera

Helsingin nimikkoelain orava
Keskilampatilat 2004

koko vuosi 6,2°C

|&mpimin kuukausi, elokuu 17,3°C

kylmin kuukausi, tammikuu -5,7°C



liman epépuhtaudet 2004
Arvioidut paastot paastolahteittédin
Rikkidioksidi, tonnia
Typenoksidi, tonnia
Hiukkaset, tonnia
Héka, tonnia
Hiilidioksidi, 1 000 tonnia

Veden kulutus asukasta kohti l/vrk
Jitehuolto (YTVY)

Vastaanotettu jate, 1 000 tonnia
Jate/asukas, tonnia/vuosi

"YTV=Paakaupunkiseudun yhteisty6valtuuskunta

Helsinki

Yhteensé Energiatuotanto, %
3947 89
9951 53

941 77
11743 -
5216 86
2003 2004
261 262

Paédkaupunkiseutu
2003 2004
593,9 555,5

0,6 0,6

Autoliikenne, %



Viéesto
Helsinki

Koko maan vaestdsta, %
Helsingin seutu

Koko maan vaestdsta, %

Véeston rakenne 2004/2005

Vakiluku
Ik&ryhmat
0-6
7-15
16-64
65-74
75-84
85+
Miehia
Naisia
Suomenkielisia
Ruotsinkielisia
Muunkielisia
Suomen kansalaisia
Ulkomaiden kansalaisia

1950
368 519
9,2

496 517
12,3

Helsinki
559 046

37199
49 545
395 303
40 509
26 931
9559
260 573
298 473
484 725
34 871
39 450
529 860
29 186

1970
523 677
11,1
827 400
17,6

%

6,7
8,9
70,7
7,2
48
1,7
46,6
53,4
86,7
6,2
71
94,8
52

1980
483 675
10,1
930 368
19,5

Helsingin
seutu
1240 482

8,2
10,9
69,2

6,6

3.9

1,2
47,9
52,1
88,0

6,5

55
95,9

41

2004/2005
559 046
10,7

1240 482
23,7

Koko maa
5236 611

7,6
11,1
65,4

8,6

5,7

1,6
48,9
51,1
92,0

5,5

5,6
97,9

2,1
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Véeston rakenne

Elinajanodote
Miehet
Naiset

Véestonmuutokset 2003

Syntyneita

Kuolleita

Alueelle muuttaneita
Alueelta muuttaneita

Asuntokunnat 2004/2005
Asuntokuntia yhteensa
keskikoko

yhden hengen asuntokuntia, %
kahden hengen asuntokuntia, %

vahintaan viiden hengen
asuntokuntia, %

Helsinki
1996-2000
76,8

72,8

80,1

Helsinki

6299
5163
30 960
32501

288 215
1,9
48,9
30,4

3.1

Koko maa
2003
78,5
75,1
81,8

Helsingin
seutu

15 402
9000

33 552
31467

581 181
2,1
41,2
31,5

48



Helsingin asumisvaljyys

m?#henkilo
35

30

25

20

15

10

1960 1970 1980 1990 2000 2002 2003



Asuntokanta 2003

Asuinhuoneistoja yhteensa
Pientaloissa, %
Omistusasuntoja, %
Vuokra-asuntoja, %

Huoneistotyypit, %
1 huone
2 huonetta
3 huonetta
4 huonetta
5 huonetta tai enemman

Kaupungin vuokra-asuntoja 2004

Asumistaso 2003
Asumisvélyyys, m¥henkil

Asumiskustannukset 2004
Kaksion vuokra keskimaarin euroa/kk
Vanhojen osakehuoneistojen hinta, euroa/m’

Helsinki
309 144
12,8
4“7
477

23,9
36,5
21,5
11,6

58

53 000

33,4

615
2580

Helsingin seutu
612 596

30,2

49,3

40,6

17,5
33,0
23,3
15,7

9.9

34,3

590
2200

Koko maa
2603 909
53,5

57,6

32,0

15,3
30,6
22,4
18,1
12,5

36,7

490
1550



Terveydenhuolto
Kaupungin terveysasemia
Kaupungin sairaaloita

Perusterveydenhuolto
Terveyskeskuslakareita
Perusterveydenhuoltokdynteja
joista avosairaanhoidon ladkéreilla
avosairaanhoidon terveydenhoitajilla
terveyskeskuspaivystyksessa
kotihoidossa
hammashuollossa
vanhusten péivasairaanhoidossa

Laitoshoito kaupungin sairaaloissa

sairaansijoja
hoitopéivia

10

2004

286
2385 164
460 058
439 439
109 357
504 089
391024
4 541

2 363
867 454

1 000 asukasta kohti

0,5
4 266
823
786
196
902
699

1552



Kunnallisessa paivékotihoidossa
alle kouluikaiset lapset 31.12.
sataa 1-6-vuotiasta kohti

Kunnallisessa perhepéivahoidossa
alle kouluikaiset lapset 31.12.
sataa 1-6-vuotiasta kohti

Kaupungin leikkipuistot 31.12.

Lasten kotihoidon tuki
tukea saavat perheet 31.12.

Lastensuojelun asiakkaat
sataa 0-17-vuotiasta kohti

Perheneuvonnassa tutkitut ja/tai hoidetut lapset ja nuoret
sataa 0-17-vuotiasta kohti
Elatustukea saaneet lapset

Vammaispalvelulain mukaiset asiakkaat
Kuljetustuensaajat
Kehitysvammaiset

osuus vaestosta,%

2003
16 707
52,6

1743
5,5

69

6815

7659
78

2086
2,1
14 487

14 822
14010
1615

0,3

2004
16 383
52,4

1756
5,6

70

6 895

7969
8.2

2211
2,3
14 474

13 561
12 682
1622
0,3

11
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Toimeentulotuki
Toimeentulotukea saaneet kotitaloudet
joista yksinaiskotitalouksia,%

Toimeentulotukea saaneet henkilt
tukea saaneiden osuus kaupungin vaestosté, %

Kodinhoitoapua saaneet kotitaloudet
joista lapsiperheitd, %
Vanhusperheitd, %

Vanhainkotipaikat 31.12.
sataa 75-vuotta tayttanytta kohti

Vanhusten palvelutalopaikat
sataa 75-vuotta tayttanytta kohti

2003
39 967
719

60 173
10,8

9387
13,6
69,1

2369

3354
9,3

2004
38 809
73,5

57312
10,3

7 866
13,2
67,8

2344

3307
9,1



Kansallisooppera
naytant6ja
kavijoita
Ammattiteattereita
naytantoja
kavijoita
Tanssiteattereita
naytantéja
kavijoita
Konsertteja
Helsingin kaupunginorkesterin
Radion sinfoniaorkesterin
Elokuvasaleja
kayntikerrat/asukas
Kaupunginkirjasto, lainauspisteita
kirjoja 31.12. (1 000)
muu aineisto (1 000)
lainauksia (1 000)
lainauksia/asukas
kayntikerrat/asukas
Nuorisotilat, m?
m?/7-18-v. kohti
Linnanméen huvipuisto, kavijoita
Korkeasaaren eldintarha, kavijoita

2003
376
255678
12
3334
714772
3

313

42 592

0,7
1104 578
469 059

2004
368
246 608
12
3642
682 874
3

276
35729

68

37

46

43

52
1828
250

10 234
18,3
12,5

42 063
0,6
1337 592
547 087

13
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Museoita
Kavijoita
Valtion taidemuseo
Ateneumin taidemuseo
Nykytaiteen museo Kiasma
Sinebrychoffin taidemuseo
Suomen kansallismuseo
Designmuseo
Seurasaaren ulkomuseo
Suomen rakennustaiteen museo
Helsingin kaupunginmuseo
Helsingin kaupungin taidemuseo
Ulkoiluteita ja kuntoratoja, km
Sisaliikuntahallit seka kunto- ja voimailusalit
Uimahalleja
Jaahalleja
Luonnonjéaakentat
Uimarantoja
Venepaikkoja

Ravintoloita
asiakaspaikkoja

2003
79

168 580
189 019
66 609
128 790
69 474
50 572
21200
100 003
15117
216

33

14

7

73

25

11 369

31.12.2002
856
167 832

2004
80

311884
182 015
29 094
115014
112327
44 203
21690
59 935
88 384
216

31

14

8

72

25
11448

31.12.2003
876
177 992



Peruskouluja
Lukioita
siitd erikoislukioita
Oppilaita yhteensa
joista peruskoulujen oppilaat
lukioissa
kaupungin aikuislukioissa
ruotsinkielisissé kouluissa

Koulutus

Ammatillisia oppilaitoksia

Opiskelijoita yhteensa
joista tekniikka ja likenne
sosiaali- ja terveysala
hallinto ja kauppa

Ammattikorkeakouluja 2003
Oppilaitoksia

Koulutusaloja

Opiskelijoita

2003
163
46

7

70 698
49 980
11285
4218
4698

2002
33

18 079
5800
3428
6 465

Helsinki
6

6

18 215

2004
163

43

9
71119
50 217
13690
3909
4710

2003
34
19263
6 058
3051
6678

Helsingin seutu
10

8

32255

Koko maa
30

8

129 421

15



Vaeston koulutusrakenne 31.12.2003

15 vuotta tayttineet

Helsinki

Helsingin seutu

Koko maa

80 100

Korkeintaan
perusasteen tutkinto

. Keskiasteen tutkinto

. Alin korkea-asteen tutkinto Korkea-asteen tutkinto



Yliopistot 2004
Oppilaitoksia
Koulutusaloja
Opiskelijoita

koko maan opiskelijoista %
Perustutkintojen maara
Tieteellisten jatkotutkintojen maara

Tyo6véenopistoja ja kansalaisopistoja 2003
Osallistumistapauksia

Véeston koulutusrakenne 31.12.2003
15 vuotta tayttaneista, %
korkeintaan perusasteen tutkinto
keskiasteen tutkinto
alin korkea-asteen tutkinto
korkeakouluasteen tutkinto

Helsinki

7

17

48 479
28
4538
592

107 718

Helsingin seutu

8

18

63 671
37
5499
794

239418

Koko maa

20

20

174 324
100

15 305
1957

1092 896

38

12
13

17



Tyopaikat toimialoittain 31.12.2002

Teollisuus, sahko-, kaasu-

| |
| -
ja vesihuolto (C-E) Helsinki

Helsingin

Rakentaminen (F) seutu

Kauppa ja majoitus (G-F)

Kuljetus, varastointi ja
tietoliikenne (1)

Rahoitustoiminta (J)

Kiinteisto-, vuokraus-
ja tutkimuspalvelut (K)

Yhteiskunnalliset palvelut (L-Q)

Muu

0 10 20 30 40
%



Ty6voima, 15-74-vuotiaat
tydlliset
tyottomét
Tydévoimaan kuulumattomat
siitd koululaisia ja opiskelijoita, %
tyokyvyttémét tai elakkeelld, %
Tydévoimaosuus, %
miehet, %
naiset, %
Tyottomyysaste, %

Tyopaikat 31.12.2002
Yhteensa
alkutuotanto (TOL A-B)
jalostus (TOL C-F)
palvelut (TOL G-Q)

- kauppa, rahoitus, likenne (TOL G—K)
- yhteiskunnalliset palvelut (TOL L-Q)
Tyopaikkaomavaraisuus 31.12.2002, %

Yritykset yhteensa 2003
Henkildston suuruusluokka
0- 49 (pienyritykset), %
50-249 (keskisuuret yritykset), %
250- (suuret yritykset), %

2003
284100
21200
121 300
26,7
56,8
71,6
73,6
69,7
6,9

Helsinki
373 381
305

50 512
318 364
184 861
133 503
134,3
33214

97,2
1,9
0,9

2004
280 300
21800
121400
26,5
55,4
713
73,0
69,9
7.2

Helsingin seutu
656 854

2459

116 238
529919
322726
207193

1071

61479

97,6
1,8
0,7

Koko maa
2242 303
101 392
575 065
1525 002
809 770
715232
100

229 005

98,7
1,0
0,3

19



Helsingin sataman tavaraliikenne (1 000 tonnia)
Kansainvilinen tavaraliikenne
tuonti
vienti
Rannikkoliikenne
Tavaraliikenne yhteensa

Vahittaiskauppa
toimipaikkoja, lkm
henkilékuntaa, lkm
liikevaihto, milj. euroa

Tukkukauppa ja agentuuritoiminta
toimipaikkoja, Ikm
henkilokuntaa, lkm
liikevaihto, milj. euroa

20

2003
11167
5932
5235
485
11 652

2002
3462
16 136
3223

3747
20572
17 323

2004
11710
6 050
5660
420
12130

2003
3476
15 882
3284

3717
20 357
18 039



Matkustajaliikenne (milj. matkustajaa)
Helsinki-Vantaa lentoaseman kautta
Helsingin sataman kautta
Helsingin rautatieaseman kautta

Kansainvilisid kongresseja ja tapahtumia
osanottajia

Hotelleihin saapuneita matkustajia, milj.
yOpymisia yhteensa
siitd ulkomaalaiset

Hotelleja
huoneita
vuodepaikkoja

2003

62
10

43

102
29 340

1,3
2,3

46
7136
13610

2004

62
1

42

102
21620

1,3
2,3

44
6838
13172

21
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Rekisteroityja henkiléautoja 31.12.2004
1 000 asukasta kohti

Rekisteroityja moottoripyoria 31.12.2004
1000 asukasta kohti

Voimassa olevat ajokortit
Tieliikenneonnettomuuksien uhrit

Kaupungin sisdinen joukkoliikenne

Matkat yhteensa, milj.
linja-autoliikenne
raitiolikenne
metrolikenne
lauttaliikenne

Linjakilometrit

Kilometrit yhteensa, milj.
Inja-autoliikenne
raitioliikenne
metroliikenne

Helsinki
198 739
355

10 684
19

Helsinki
2003
329 805
740

206,9
93,4
56,8
55,4

1,3

51,5
33,1

5,5
12,9

Koko maa
2346 726
448
142703
27

2004
332 549
718

203,5
90,0
56,6
55,4

14

49,7
314

53
13,0



Rautateiden lahiliikenne, milj. matkaa

Satamaliikenne

Aluskaynnit
kotimaiset
ulkomaiset

Rahtiliilkenne

Helsinki-Vantaa lentoasema
kotimainen, tonnia
kansainvalinen, tonnia

Puhelinliittymat (perusliitymé + ISDN + ADSL)
sataa asukasta kohti

Matkapuhelimet sataa asukasta kohti
Internet-kayttéjat (15-74-vuotiaat)
osuus vaestosta, %

Helsinki
2003
36,4

11911
346
11 565

3124
72144
434 545
7

Koko maa
2003
91

67

2004
36,1

12 866
284
13582

2 664
106 339
431282

77,1

2004
94

67

23
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Rakennuskanta

Rakennuksia

Rakennukset, kerrosala, milj. m?
siita asuinrakennukset, kerrosala, milj. m?
muut kuin asuinrakennukset, kerrosala, milj. m?

Valmistuneet rakennukset
Rakennuksia
Rakennukset, kerrosala, 1 000 m?
siitd asuinrakennukset, kerrosala, 1 000 m?
muut kuin asuinrakennukset, kerrosala, 1 000 m?
Valmistuneet asuinhuoneistot
Asuntoja
siitd valtion tukema tuotanto
vuokra-asuntotuotanto
kunnallinen asuntotuotanto
Myonnetyt rakennusluvat
kerrosala yhteensd, 1 000 m?
asuntoja
Aloitetut rakennustyot
kerrosala yhteensd, 1 000 m?
asuntoja

1.1.2004

2003
820
566
316
250

3582
1886
1291
1458

465
2781

512
3262

1.1.2005

2004
822
484
264
220

3134
1474
896
730

471
3539

462
3209



Kaupunginvaltuusto
jasenia yhteensé
Kansallinen Kokoomus
Suomen Sosialidemokraattinen Puolue
Vihred Liitto
Ruotsalainen Kansanpuolue
Vasemmistoliitto
Suomen Keskusta
Suomen Kristillisdemokraatit
Perussuomalaiset
Suomen Kommunistinen Puolue

Kaupungin henkilostd

Yhteensa
vakinaisia
maéradaikaisia

Hallinnonaloittain, %
kaupunginjohtajan toimiala
kaupunkisuunnittelu- ja kiinteistétoimi
sivistys- ja henkildstétoimi
rakennus- ja ympéristotoimi
sosiaali- ja terveystoimi

2005-2008

85

25

21

17

6

8

4

2

1

1

31.12.2003 31.12.2004
39 350 38 804
31725 32 106
7625 6698
6,4 71

2,1 2,0
22,5 23,2
17,8 17,7
51,2 50,0

25



Talousarvio 2005 milj. euroa

Toimintatulot 9374
Toimintamenot' 3149,1
kaupunginjohtajan toimiala 153,5
kaupunkisuunnittelu- ja kiinteistétoimi 126,9
sivistys- ja henkilostGtoimi 719,6
rakennus- ja ympéristotoimi 330,5
sosiaali- ja terveystoimi 1725,0
Investoinnit? 2474

Tuloslaskelma
Varsinainen toiminta

Tulot yhteensa 937,4
Menot yhteensé -3149,1
Toimintakate 22117
Verotulot 20404
Valtionosuudet 110,0
Rahoitustulot ja -menot 111,2

"ML tuet likennelaitokselle, hankintakeskukselle, palvelukeskukselle (Palmia) ja kuntayhtymille.
%Ej sisalla kunnallisten liikelaitosten investointeja (216,0 milj. euroa).



Talousarvio 2005
Vuosikate

Poistot

Satunnaiset tulot ja menot
Tilikauden tulos
Varausten muutos
Rahastojen muutos
Tilikauden ylijaaméa/alijagdma

Rahoituslaskelma

Varsinaisen toiminnan ja investointien kassavirta
Tulorahoitus

Investoinnit

Varsinaisen toiminnan ja investointien nettokassavirta

Rahoitustoiminnan kassavirta

Antolainaus

Lainakannan muutokset

Rahoitustoiminnan kassavirta

Peruspaé&oman sijoitus likennelaitoksen peruspagomaan

Toimintapadoman muutos

Veroprosentti

milj. euroa
49,9
-181,9
50,6

81,4

8,6

-72,8

68,9
-245,8
-176,9

27,8

27,8
-85

-157,6

17,5

27
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Tilastotietoja Helsingista
Helsingin kaupungin tietokeskus
Katariinankatu 3, 00170 Helsinki

Puhelinvaihde (09) 1691

Tietopalvelu (09) 169 3135
Julkaisutilaukset (09) 169 2423
E-mail: tietokeskus.tilaukset@hel.fi
Telefax (09) 169 3777

Taitto
Sirkka Koski

Kuviot ja kartat
Pirjo Lindfors & Annikki Jarvinen

Painopaikka
Keili Oy, Vantaa

ISBN 952-473-458-3
Hinta 1 euro

Internet
http:/lwww.hel filtietokeskus



